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DE aGUASCALIENTES NUMERO E/901045968-001-2020
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, .~ UNIVERSIDAD AUTONOMA DE

En la ciudad de Aguascalientes, Ags., México, siendo las 10:00 horas del dia 26 de febrero del afio 2020, de
conformidad con lo establecido en numeral VIII, punto 1, de la convocatoria que norma esta licitacién, se
reunieron en la Sala de Licitaciones, edificio 222, planta baja, sita en Av. Universidad No. 940, Edificio 222
P.B., C.P. 20131, colonia Ciudad Universitaria, para realizar la Junta de Aclaraciones de acuerdo a lo previsto
en el articulo 52 Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Estado de Aguascalientes y sus
Municipios (en adelante la Ley), los invitados y Servidores publicos autorizados por la Universidad cuyos
nombres y firmas aparecen al final del acta.

La junta fue presidida por la Lic. Beatriz Elizabeth Rivera de Loera, Jefa del Departamento de Compras de la
Direccion General de Finanzas y Secretario del Comité de Compras de la Universidad Auténoma de
Aguascalientes, designado por la convocante, guien instalo formalmente la junta y comunicé a los asistentes,
que primero se atenderan las solicitudes de aclaracién a la Convocatoria, de las personas que hayan
presentado el escrito en el que expresen su interés en participar en esta licitacion y cuyas preguntas se
hayan recibido con 24 horas de anticipacién a este acto, es decir, a las 10:00 am del dia 25 de febrero de
2020, conforme a lo indicado en la convocatoria.

Conforme a lo establecido en la Convocatoria se acepta el uso de la informacion publica conforme al Aviso de Privacidad de Proveedores y
Contratistas, el cual se informa en la pagina de la Universidad, https://www.uaa.mx/informacionpublica/?page_id=1639, ademas se informa
que se realizara la "Transmision de los procedimientos”, conforme a lo establecido en el articulo 55 de la Ley de Transparencia y Acceso a la
Informacién Publica del Estado de Aguascalientes y sus Municipios.

El Presidente del Acto, fue asistido por los representantes del Area Requirente quienes solventaron las
preguntas de caracter técnico cuyos nombres y firmas aparecen al final del acta.

El Presidente del acto, dio inicio al acto sefialando que se recibieron preguntas en tiempo y forma, las
solicitudes de aclaracion a la convocatoria y el escrito de interés en participar, tanto en el domicilio de la
convocante como a través de correo electronico, de las siguientes personas:

No.| ~ Empresa

"1 | CARMEN ESMERALDA RAMOS OVALLE _ Correo Electrénico
2 LUISA FERNANDA CASTANEDA PADILLA Correo Electrénico
3 UNIFORMES ALAMAN S.A. DE C.V. Correo Electrénico

La Convocante realizé las siguientes aclaraciones a la convocatoria.

i

1 El tiempo maximo de entrega para esta licitacién sera dé 50 dias 'n'ét"dréle‘é boéterloréé 'a'" la fecha de '
corrida de tallas y entrega de medidas por parte del Departamento de Recursos Humanos, para la
partida 1 a la 9, y de 40 dias naturales para las partidas 10 a la 32.

2 La convocante informa que el acto de notificacién de fallo se llevara a cabo el dia:

las demas formalidades requeridas en la convocatoria.

09 de marzo de 2020, a las 14:00 horas, en la Sala de Licitacion ificio 222, plan ja, conforme a ;{4
3 Se hace la aclaracion para la partida nimero 29 se debera ofertar: \‘S?

Chaleco general ;
Corte unisex ,/
Chaleco con dos bolsas en diagonal al frente, con cierre. v

2 cintas antireflejantes en color gris de 1" de ancho a la altura del pecho y colocar la segunda cinta en la costura ] 3

de la espalda. = J
Logotipo bordado: Universidad Auténoma de Aguascalientes del lado izquierdo.

Tela: color azul marino

Composicion: NEOPRENO 100% POLIESTER \

Forro: 100% poliéster polar azul marino.
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Acto seguido procedid a dar respuestas las preguntas formuladas por los licitantes, recibidas en tiempo y
forma, a las cuales se les dio la debida respuesta por parte del comité técnico, mismas que se describen a
continuacién:

PREGUNTAS Y RESPUESTAS:

Empresa: CARMEN ESMERALDA RAMOS OVALLE
Forma de presentacion: Correo electronico
No. de preguntas: 06

Nimero |  Partida, Punto,
~ de | Numeral, apartado,

¥

pregunta |  anexo. M e Pilei s 0 e e
1 - EN CASO DE NO ESTAR COMO PROVEEDOR EN SU PADRON, (SE PUEDE
PARTICIPAR?

Respuesta: La participacién no se limita por no estar registrado en el padrén de
proveedores de la Universidad, sin embargo, debera realizar a la brevedad su
registro en la “Plataforma de Adquisiciones y Obra Publica”, como proveedor de la
Universidad Auténoma de Aguascalientes, en el acceso |
https://adquisicionesyobrapublica.uaa.mx/#/home

2 Segun Partidas FAVOR DE AMPLIAR EL PLAZO DE ENTREGA DE 45 A 60 DIAS Y DE 30 A 45 DIAS
NATURALES, SEGUN PARTIDAS.

Respuesta: Conforme a la aclaracién hecha por la convocante se da respuesta a
su pregunta.

3 Partida 9 FAVOR DE INDICARNOS PARA LA PARTIDA NUMERO 9, CUAL ES EL NOMBRE
| COMERCIAL DEL TIPO DE TELA QUE REQUIEREN.

Respuesta: Se requiere 100% algodén tipo micro oxford.

4 Partidas, 10 ala 15 FAVOR DE INDICAR PARA LAS PARTIDAS 10 A 15, CUANTOS BOTONES POR TIPO
DE PRENDA SON, ASI COMO S| SE REQUIERE CORTE PARA DAMA Y
CABALLERO.

Respuesta: Favor de considerar la informacién conforme al Anexo “1” de la
descripcién de los bienes partida 1 a la 15.

5 - FAVOR DE INDICAR, SI SE REQUIEREN PRUEBAS DE LABORATORIO, PARAr.
VALIDAR LA COMPOSICION DE LAS TELAS.

Respuesta: Conforme a lo indicado en la Convocatoria: En el numeral X.3. Calidad
Calidad: Manifiesto bajo protesta de decir verdad, que los bienes que oferte cumplen con las normas
oficiales mexicanas, las normas mexicanas y a falta de éstas, las normas internacionales en su caso,
de conformidad con lo dispuesto por los articulos 53, 55 y 67 de la Ley Federal sobre Metrologia y
Normalizacion, Anexo “5”
Por cada una de las partidas con sus elementos enunciadas en el “Anexo 1" deberén entregar, el
Certificado correspondiente del andlisis de composicién de la tela, el cual debera determinar la
composicién y contenido de la fibra entre otros.
La Universidad estara facultada, durante o posterior al procedimiento, someter a evaluacion de
andlisis las prendas presentadas por los Licitantes, con la finalidad de hacer constar las
caracteristicas solicitadas en el Anexo “1%, a través de algtn Organismo de Certificacién o Unidad de
Verificacion.
Las Normas que deberéan cumplir los bienes incluidos en el Anexo 1 son:
Descripcion | Tolerancia | Norma__
Contenidosde | +/-5% NMX-084/1-
fibras INNTEX-2005
Peso de la tela +/-5% NMX-072-
G/M2 INNTEX-2001 c
Se debera presentar escrifo que las prendas cumplen como minimo, con cada una deXas Normas X
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antes mencionadas. Mismas que podrén ser verificadas por el Instituto durante el procedimiento de
Licitacion.

FAVOR DE INDlCAR SI EN CASO DEL CALZADO SE DEBE PRESENTAR SOLO LA
MARCA QUE SE INDICA, O SE PUEDE PROPONER OTRA MARCA, QUE TIENE LAS
MISMAS CARACTERISTICAS.

Respuesta: Tal como se indica en la convocatoria se podrd ofertar de
caracteristicas iguales o superiores, la marca es de referencia respetando las
caracteristicas de calidad disefio ergonomia y demas especificaciones.

PREGUNTAS Y RESPUESTAS:

Empresa: LUISA FERNANDA CASTANEDA PADILLA
Forma de presentacion: Correo electrénico

No. de preguntas: 03

Numero - Partida, Punto,
~ de Numeral, apartado, Texto de Ia progunta
_pregunta | anexo. ; ;
1 Partidas, 10 ala 23 ¢(De Ia partida 10 a Ia 23 se entregara en paquetes mdlwduales aun snendo otras

prendas de la misma persona?

Respuesta: Se debera entregar conforme a lo solicitado en la convocatoria en el
Anexo “2"”, en paquetes individuales.

2 | Partidas, 10ala23

¢De la pardida 10 a la 23 hay muestra fisica de donde podamos observar las
especificaciones?

Respuesta: No es posible mostrar las prendas fisicas de las partidas, sin embargo,
de la partida 1 a la 9 se colocan imagenes de referencia y de las partidas 10 a 32,
se debera considerar las especificaciones del Anexo “1" de las bases de la
convocatoria, asi mismo se deberan entregar muestras fisicas confeccionadas de
buena calidad y cubriendo todos los requisitos.

¢Las playeras tipo polo pueden ser sin el detalle del corte en la cintura?

Respuesta: No es posible, se debera ofertar conforme a las especificaciones

indicadas en el Anexo “1” de las bases de la convocatoria. [

PREGUNTAS Y RESPUESTAS:

Empresa: UNIFORMES ALAMAN S.A. DE C.V.
Forma de presentacion: Correo electrénico

No. de preguntas: 09

 Partida, Punto,
Numeral, apartado,
_anexo.

e ,Texto dq la_ pregunta

Partldas 1alag

SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE AMPLIAR EL TIE
NATURALES, PARA LAS PARTIDAS N°1 A 9.

Respuesta: Conforme a la aclaracion hecha por la Convocante se da respuesta a
su pregunta.

2 Partidas, 10ala32 |

'SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE AMPLIAR EL TIEMPO DE ENTREGA A 4$ DIAS
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NATURALES, PARA LAS PARTIDAS N°10 A 32.

Respuesta: Conforme a la aclaracién hecha por la Convocante se da respuesta a
su pregunta.

SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE MOSTRAR LAS PRENDAS FISICAS DE LAS
PARTIDAS N° 1 A 32.

3 Partidas, 1 a la 32

Respuesta: No es posible mostrar las prendas fisicas de las partidas, sin embargo,
de la partida 1 a la 9 se colocan imagenes de referencia y de las partidas 10 a 32,
se deberd considerar las especificaciones del Anexo “1” de las bases de la |
convocatoria, asi mismo se deberan entregar muestras fisicas confeccionadas de |
buena calidad y cubriendo todos los requisitos. |

4 SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE EN EL CASO DEL LOGOTIPO BORDADO, SE
PRESENTE UN TESTIGO DE BORDADO. |

Respuesta: La muestra fisica que se presente debera tener un bordado que podra |
ser o no el de la Universidad Autonoma de Aguascalientes. Se revisara la calidad
del tipo de bordado. Al licitante que resulte adjudicado se le entregara la imagen
oficial de la Universidad.

5 Partida 7 | SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE EN LA PARTIDA #7 PANTALON PARA
CABALLERO, S| LLEVA DOS PINZAS AL FRENTE.

Respuesta: Favor de considerar las especificaciones del Anexo “1” de la

convocatoria, sin pinzas al frente. \

6 Partida 8 SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE EN LA PARTIDA #8 CAMISA PARA CABALLERO
MICRO LINEA NEGRA Y BLANCA, ;(LLEVA PIE DE CUELLO PARA CORBATA,
PINZAS EN LA ESPALDA Y BOTONES DOWN EN CUELLO?.

Respuesta: Favor de considerar las especificaciones del Anexo “1"” de la
convocatoria y la imagen de referencia.

7 "Partida9 | SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE EN LA PARTIDA #9 CAMISA CABALLERO AZUL
| CIELO LISO , (LLEVA PESPUNTE EN LA VARILLLA DE CUELLO, PINZAS EN LA
ESPALDA Y BOTONES DOWN EN CUELLO CON VARILLA?.

Respuesta: Favor de considerar las especificaciones del Anexo “1” de la
convocatoria. N

8 Partida 28 SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE EN LA PARTIDA #28 CHAMARRA GENERAL \
CORTE UNISEX, ¢(LLEVA CORTE TIPO BATA EN LA PARTE ALTA DE LA ESPALDA?.

Respuesta: Favor de considerar las especificaciones del Anexo “1” de la
convocatoria.

9 "~ Partida29 | SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE EN LA PARTIDA #29 DICE TEXTUALMENTE |
CHAMARRA GENERAL CORTE UNISEX, Y EN LA DESCRIPCION INDICA CHALECO
.CUAL ES LO CORRECTO?.

Respuesta: Conforme a la aclaracién hecha por la Convocante se da respuesta a
su pregunta.

Se hace constar que se realizan las siguientes preguntas relacionadas con las aclaraciones y respuestas emitidas en este
momento de parte del siguiente licitante:
Del licitante Uniformes Alaman, S.A. de C.V., relacionada con la pregunta nimero 5 que se le dio a Carmen Esr)vralda ,@

/

Ramos Ovalle.
Junta de Aclaraciones de la LP.N E/901045968-001-2020 4
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Pregunta. En caso de ser adjudicada alguna partida, el certificado de Laboratorio de la tela, debera ser expedido por
Laboratorio Certificado ante el EMA (Entidad de Mexicana de Acreditacién, para validar la Norma NMX-084/1-INNTEX-200:
sobre contenidos de fibras.?
Respuesta: Conforme a lo indicado en la Convocatoria al licitante adjudicado se le solicitara el certificado emitido
por un organismo de certificacion o unidad de verificacion en donde se muestre el cumplimiento de las normas

solicitadas. § \
N

Para efectos de la notificacidn, a partir de esta fecha se pone a disposicion de los licitantes copia de esta Acta \

en: el Departamento de Compras de la Direccién General de Finanzas de la Universidad, edificio 222

P.B., domicilio de la convocante, por un término no menor de cinco dias habiles, siendo de la

exclusiva responsabilidad de los licitantes, acudir a enterarse de su contenido y obtener copia de la
misma. Este procedimiento sustituye a la notificacién personal.

Finalmente se recuerda que el acto de presentacién y apertura de proposiciones, se llevara a cabo el dia 03
de marzo de 2020, a las 10:00 horas, en la Sala de Licitaciones, edificio 222, planta baja, siendo un acto
formal, que dara inicio puntualmente, por lo que después de esa hora no se recibiran propuestas—------—------—

Intervienen por la Universidad Auténoma de Aguascalientes:

—

M. En A. Beatriz E. Rivera de Loera - /? i é . c~
Jefa del Departamento de Compras ) -
_/ i | /.
( %

C.P. Gloria Esther Guzman Diaz
Representante de la Contraloria Universitaria

Lic. Maria Diaz Rodriguez \\,L\—‘A\
¥

Representante del Departamento Juridico

Lic. Roberto Bernal Castaiion [}1\ CQDJZ % {f (
Representante de la Direccién General de [ fﬂf’{.

Planeacién y Desarrollo

C.P. Jorge Pardo Guzman
Representante del Departamento de Recursos _f\\
Humanos N — RN

LAE. Lizbeth Hernandez Cuellar N Gr %

Representante del Departamento de Recursos

T

Lic. Berenice Ceballos Guzman
Departamento de Compras

Lic. Lluvia Salazar Almanza
Departamento de Compras

C.P. Angélica Lozano Galaviz
Encargada de Licitaciones del Departamento de
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Compras

Por parte de los Licitantes: 7

-

C. Martha C. Martinez Cisneros @
Uniformes Alaman, S.A. de C.V. 7 7

D)
C. Carmen Esmeralda Ramos Ovalle / T

Carmen Esmeralda Ramos Ovalle

/
C. Cesar Arturo Noriega Olivares / 4
Luisa Fernanda Castafieda Padilla =g

/- L
il =
Siendo las 10:55 horas del dia de su inicio, se da por concluida la presente junta firmando el acta los que en
ella intervienen para los fines y efectos legales a que haya lugar, entregandose fotocopia del acta a los
participantes
FIN DE TEXTO \
) 4 e

e P Mot Gles - : \
\_mf’;‘(}uc\fz Chalita Kaim L |

¥
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